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Zatrzymanie nielegalnych papierosów i alkoholu

Efektem czynności służbowych prowadzonych w międzynarodowym porcie lotniczym w
Pyrzowicach oraz kontroli drogowej prowadzonej wspólnie z czeskimi policjantami, było
zatrzymanie 320 paczek nielegalnych papierosów i 14 litrów nielegalnego alkoholu.Do
ujawnienia i niedopuszczenia do wywozu z Polski papierosów pochodzących z
nielegalnego źródła, doszło 8 października, na lotnisku w Pyrzowicach, w trakcie
prowadzonej przez Straż Graniczną kontroli bezpieczeństwa. Jednymi z kontrolowanych
osób było dwoje obywateli Polski: 58-letni mieszkaniec województwa mazowieckiego i 45-
letnia mieszkanka województwa mazowieckiego. Oboje zamierzali odlecieć samolotem
rejsowym do Doncaster. Podczas sprawdzania ich bagaży okazało się, że posiadają w nich
łącznie 320 paczek papierosów z rosyjską akcyzą (6 400 sztuk). Kobieta miała 150 paczek,
mężczyzna 170 paczek. Pochodzące z przemytu papierosy zatrzymano. Ich wartość
szacuje się na około 2 500 złotych. Mężczyzna i kobieta wystąpili z wnioskami o
dobrowolne poddanie się karze za ich posiadanie i wywóz z Polski. Oprócz przepadku
papierosów grozi im kara grzywny.Do ujawnienia i zatrzymania nielegalnego alkoholu
doszło dzień później #8211; 9 października, w trakcie działań prowadzonych przez
wspólny polsko-czeski patrol funkcjonariuszy na terenie Czeskiego Cieszyna. Patrol
składający się z funkcjonariuszy polskiej Straży Granicznej i czeskiej Policji zatrzymał do
kontroli drogowej samochód osobowy, którym podróżował 55-letni Polak - mieszkaniec
województwa pomorskiego. W wyniku sprawdzania bagażnika pojazdu, funkcjonariusze
znaleźli 14 litrów wódki bez czeskich znaków skarbowych akcyzy pochodzącej
prawdopodobnie z nielegalnej rozlewni. Nielegalny alkohol wartości około 600 złotych
został zatrzymany przez służby czeskie, które prowadzić będą w tej sprawie dalsze
czynności. Polak zgodził się na jego przepadek i dobrowolne poddanie się karze.


